
UCHWAŁA NR XXIX/224/12
RADY MIEJSKIEJ W NASIELSKU

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zmianami) i art. 19 pkt 1 lit .a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych1) (t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 95 poz. 613 z późn. zmianami) oraz Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 19 października 2011 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych w 2012r. ( M.P. z 2011r. Nr 95,poz.961) Rada Miejska w Nasielsku uchwala, co następuje : 

§ 1. 

Uchwałą niniejszą Rada Miejska w Nasielsku: 

1) określa wysokość stawek opłaty targowej , 

2) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej 

3) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, terminy płatności dla inkasenta oraz 
wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. 

1. Wysokość stawek opłaty targowej określa się w załączniku do niniejszej uchwały 

2. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć 728,64 zł 

3. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 
stawkę wyższą. 

§ 3. 

Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż . 

§ 4. 

1. Pobór opłaty targowej na targowisku usytuowanym w Nasielsku przy ul. Lipowej oraz na działce, będącej 
własnością Przedsiębiorstwa Handlowego „ Guliwer” Estkowski, Sawicki Spółka jawna ul. Wojska Polskiego 52 
A, 06-100 Pułtusk , położonej w Nasielsku przy ul. Tylnej powierza się Zarządowi Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Nasielsku . 

2. Pobór opłaty targowej na pozostałym terenie gminy nie wymienionym w ust.1 powierza się Zarządowi 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nasielsku. 

3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta o którym mowa w ust. 1 i 2 , za pobór opłaty targowej w wysokości 60% 
pobranych i terminowo odprowadzonych kwot . 

4. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją , za okresy miesięczne w terminie do dnia 5 każdego 
miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek Gminy Nasielsk nr 18 8226 0008 0000 1746 2000 0001 prowadzony 
w Banku Spółdzielczym w Nasielsku. 

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi ( Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992r.),
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 

infrastruktury przez pojazdy ciężarowe ( Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999) .
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej , zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej - wydanie specjalne.

Id: C0865732-1C14-449E-9827-06AEA6AFC300. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Traci moc Uchwała Nr LII/384/10 Rady miejskiej w Nasielsku z dnia 26 października 2010r. w sprawie opłaty 
targowej oraz Uchwała Nr XXIV/188/12 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 27 września 2012r. zmieniająca 
uchwałę Nr LII/384/10 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 26 października 2010r. w sprawie opłaty targowej . 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Grzegorz Duchnowski

Id: C0865732-1C14-449E-9827-06AEA6AFC300. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/224/12

Rady Miejskiej w Nasielsku

z dnia 28 grudnia 2012 r.

Załącznik do uchwały Nr XXIX/224/12 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie 
opłaty targowej. 

I. Dzienne stawki opłaty targowej na targowisku usytuowanym w Nasielsku przy ul. Lipowej oraz na działce, 
będącej własnością Przedsiębiorstwa Handlowego „ Guliwer” Estkowski, Sawicki Spółka jawna ul. Wojska 
Polskiego 52 A, 06-100 Pułtusk , położonej w Nasielsku przy ul. Tylnej ustala się przy sprzedaży: 

1) z samochodu ciężarowego o ładowności powyżej 3,5 tony 10zł 

2) z samochodu ciężarowego o ładowności powyżej 3,5 tony z przyczepą lub naczepą 15zł 

3) z ciągnika rolniczego z przyczepą 5zł 

4) z samochodu o ładowności do 3,5 tony ,straganu, stołu, wózka ręcznego 5zł 

5) z innego pojazdu 5zł 

6) z ręki, kosza, itp. 2zł 

7) związanej z działalnością gastronomiczną 10zł 

II. Dzienne stawki opłaty targowej na pozostałym terenie Gminy Nasielsk, nie wymienionym w punkcie 
I załącznika, wynoszą 1 zł /jeden złoty/ z 1 metr kwadratowy zajmowanej przy sprzedaży powierzchni. 

Id: C0865732-1C14-449E-9827-06AEA6AFC300. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Proponowany projekt uchwały zakłada wyrównanie stawek opłaty targowej zgodnie z wnioskiem 
sprzedawców skierowanym do Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 07.12.2012r. oraz bierze pod uwagę zmianę 
inkasenta spowodowaną rezygnacją dotychczasowego inkasenta Przedsiębiorstwa Handlowego „ Guliwer” 
Estkowski,Sawicki Spółka jawna ul. Wojska Polskiego 52 A, 06-100 Pułtusk. 

Id: C0865732-1C14-449E-9827-06AEA6AFC300. Podpisany Strona 1




